РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «НОВОВИКРИНСКАЯ СОШ»

368550, РД, Каякентский район,
с.Новые Викри, ул.Салихова, 26
Эл. почта: Vikrisosh@mail.ru
Телефон: 8 (963) 790 88-10

ПРИКАЗ

Об утверждении нормативных документов

по противодействию коррупции

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», предотвращения и урегулирования конфликтов

интересов, профилактики и пресечения коррупционных правонарушений, создания атмосферы

деловых отношений и профессиональной культуры в МБОУ «Нововикринская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Нововикринская СОШ» (Приложение № 1).

2. Положение об оценке коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ

и услуг МБОУ «Нововикринская СОШ» (Приложение №2).

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

МБОУ «Нововикринская СОШ» (Приложение №3).

4. Утвердить Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов МБОУ «Нововикринская

СОШ» (Приложение №4).

5. Утвердить Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников

МБОУ «Нововикринская СОШ» (Приложение № 5).

6. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника

МБОУ «Нововикринская СОШ» к совершению коррупционных правонарушений (Приложение

№6).

7. Утвердить Правила регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в МБОУ «Нововикринская СОШ» (Приложение №7)

Директор

МБОУ «Нововикринскаяч СОШ»                                                                                Ч.З.Чупанов

Номер Дата

41 10.01.2023г.

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	МБОУ «НОВОВИКРИНСКАЯ СОШ»